Дума Окуловского муниципального района

ПРОТОКОЛ № 56
внеочередного заседания Думы Окуловского

муниципального района

от 14.05.2019 года                                                                             14.30

г.Окуловка
Председатель заседания: Нестерова Т.В. председатель Думы Окуловского муниципального района.

Присутствуют депутаты Думы Окуловского муниципального района:

Васкевич В.А., Бызов А.Н., Евдокимов А.Б., Карышев А.Е., Нестерова Т.В., Теванян Э.М., Шибалова Л.Б.; Федоров Л.Н., Логинова О.В.; Карпушенко А.П.; Стекольников А.В., Дмитриев Н.А., Трифонова Н.П.,  Аревкин М.Р.,  Плющ А.В., Ульянов В.А., Щербакова Т.В., Куроедова Л.А., Барабанов Ю.Г.,  Пискарева Н.Г., Черепко Е.Ф..
Присутствуют:

Везенберг Ю.А. – и.о. Главы Окуловского муниципального района;
Исаева М.Я.              – управляющий Делами Администрации муниципального

района;
Васильева Т.В. – заместитель Главы администрации района по экономическому развитию, председатель комитета финансов;
Шоломова Е.А. –начальник правового управления;

Петрова М.О. – заместитель Главы администрации района по социальным вопросам;
Татаренко П.С. – министр образования Новгородской области;
Неофитов И.М. – начальник управления Администрации Губернатора Новгородской области по внутренней политике;
Лебедев И.Е. – заместитель начальника управления Администрации Губернатора Новгородской области по внутренней политике;

Егоров М.А. – прокурор Окуловского района;
Иванова О.В. – представитель ТВ «Славия»;

Власов А.Н. – помощник редактора интернет издания «Новгородский портал»;
Круглова И.П. – директор  Окуовского подразделения  областного                          государственного автономного учреждения  «Агентство информационных коммуникаций»;

жители города.

ПРИГЛАШЕНЫ:
Тихая И.О. – кандидат на должность Главы Окуловского муниципального района;
Цветков Д.С. - кандидат на должность Главы Окуловского муниципального района;

СЛУШАЛИ:  Нестерову Т.В.. –председателя Думы Окуловского муниципального района «Об утверждении повестки заседания».
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 21, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку заседания.

Повестка дня:

  1.  Об избрании Главы Окуловского муниципального района.

Докладывает: Нестерова Т.В. – председатель Думы Окуловского муниципального района.

СЛУШАЛИ:   1. Об избрании Главы Окуловского муниципального района.

Докладывает: Нестерова Т.В. – председатель Думы Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ:  1.Тихая И.О., Теванян Э.М., Дмитриев Н.А., Аревкин М.Р., Васкевич В.А., Карпушенко А.П., Ульянов В.А., Нестерова Т.В.,

                              2.Цветков Д.С., Щербакова Т.В., Теванян Э.М., Дмитриев Н.А., Бызов А.Н., Нестерова Т.В., Васкевич В.А., Ульянов В.А., Аревкин М.Р., Шибалова Л.Б., Карпушенко А.П..
                     СЛУШАЛИ:     Нестерову Т.В., которая предложила 2 кандидатуры на должность Главы Окуловского муниципального района, отобранные по результатам конкурса на должность Главы Окуловского муниципального района:

                                               Тихой Ирины Олеговны

                                               Цветкова Дмитрия Сергеевича.

                                               (открытое голосование)

ГОЛОСОВАЛИ:
                             Тихая И.О.      -      «за» - 0, «против» - 21;
                             Цветков Д.С.   -      «за» - 9, «против» - 12;

РЕШИЛИ:           Отклонить проект.
Председатель Думы
Окуловского муниципального района                          Т.В. Нестерова